Rio de Janeiro, 23 de junho de 2016.

Comunicação n°  223/2016 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

06/2016 -TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR
REGIONAL - CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos efeitos

faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº
47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,
a partir das 16H DO DIA 28 DE JUNHO DE 2016, face às denúncias da
douta Procuradoria:

  ATLETA

Talles Rosa Fernandes Artsul FC Art. 254 CBJD

Douglas Correa Tenório CECS El Shaddai Art. 254-A CBJD

Luiz Fernando Amaro de S.

Pinto

AA Futuros

Talentos

Art. 254-A CBJD

Victor Hugo de Lima

Macedo

SE Cometa Rio Art. 254-A § 1º-I CBJD

Athyla Pereira da Silva Macaé Esporte FE Art. 258 § 2º-II CBJD

Leonardo de Oliveira Silva AA Portuguesa Art. 254-A CBJD

Yuri Christian de Araújo

Pereira

GPA Audax Rio

EC

Art. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO:

Santa Cruz FC/Belford Roxo (associação) – jogo: Santa Cruz

FC/Belford Roxo x Olaria AC – Série B – sub 20 – 11/06/2016 –

incurso no art. 206 do CBJD

Angra dos Reis EC (associação) – jogo: Nova Iguaçu FC x Angra dos

Reis EC – série B – sub 20 – 11/06/2016 – incurso no art. 206 do

CBJD.

União de Marechal FC (associação) – jogo: União de Marechal FC x

Olaria AC – série B – sub 17 – 19/06/2016 – incurso no art. 203 do

CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE

Sergio Leiros (treinador do EC Tigres do Brasil) - jogo: Boavista SC x

EC Tigres do Brasil - série A – sub 17 – 12/06/2016, incurso no art.

258 § 2º inciso I e II CBJD.

COMISSÃO DE ARBITRAGEM/COAF

Wellington Mendonça de Melo (árbitro da partida) – jogo: Gonçalense

FC x Santa Cruz FC – série B – Profissional – 08/06/2016 – incurso no

art. 259 do CBJD

José Carlos Monteiro Correa (árbitro da partida) – jogo: CR Vasco da

Gama x Boavista SC – Torneio Guilherme Embry – sub 16 –

14/06/2016 – incurso no art. 261-A § 1º inciso II do CBJD

PROCURADOR

Dr. Michel V. Sader

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17

HORAS DO DIA 28 DE JUNHO DE 2016, no endereço citado acima.

             Rio de Janeiro, 23 de junho de 2016.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ